fessum confessarium se praebuit. 

De vitae religiosae a potestate Russica vastatione anno 1864 fac
ta doluit et continuo inquirebat quomodo adiutorio esse posset ani
mabus zelo plenis, quae se divino servitio per consilia evangelica de-
dere cupiebant. 

Anno 1892, cum conventus urbis Zakroczym a potestate civili 

Russica sublatus esset, Servus Dei translatus est ad conventum urbis 

Nowe Miasto, ubi in iisdem difficillimis condicionibus a vigilibus Russi-

cis saepissime inspectus ac quaesitus usque ad diem obitus 16 Decem

bris anno 1916 degit. 

Per totam vitam sacerdotalem propter Dei amorem et animarum 

salutem impigerrimum laborem exercuit, persecutionis impavidus. Diffi

cillimi problematis religiosi et socialis solutio ope Evangelii a Servo 

Dei feliciter inventa est. Iesu et Mariae Nazarethanam vitam occul

tam, ab evangelistis descriptam, perfectum vitae regularis specimen 

esse acri suo ingenio perspexit. Quam ob rem illis fidelibus, tam viris 

quam mulieribus, qui suam vocationem ad vitam religiosam clare per

spiciebat, sed proh dolor, conventu et novitiatu a potestate Russica 

praecluso, Institutum religiosum ingredi nequibant, consulebat, ut eius

modi vitam sine habitu religioso in suo quovis loco viverent. 
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Habita licentia sui Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum 
Capuccinorum, ea condicione ut pro hac opera unus episcopus fa
cultatem daret, talibus fidelibus intra annos 1855-1895, viginti sex 
instituta religiosa condidit. Et singulae Congregationes apud singu
las hominum classes finem proprium consequi nitebantur : aliae apud 
scholas, aliae apud homines excultos, educatores puerorum, opifices, 
ancillas, fabros, iuventutem rusticanam et oppidanam, aegrotos, rú
sticos, urbanos, aniculas. Ideo propter novas formas Congregationum, 
iam saeculo x i x conditarum, Institutorum saecularium, quae papa 
Pius XII Constitutione Apostolica « Provida Mater Ecclesia » approba
vit et nunc in novo Codice Iuris Canonici uti Instituta vitae consecra
tae recognoscuntur, recte Servus Dei praecursor habetur. Servus Dei 
in viam perfectionis evangelicae plurimas animas induxit. Attamen 
suo tempore non tantum apud religiosos verum etiam apud fideles 
universos, vocationem ad sanctitatem excolendam provexit. Multum 
ipse profuit scriptis religiosis et asceticis. 

Suppressae et tamquam morientis Provinciae Polonicae Capucci-
norum, in qua unicus conventus in urbe Nowe Miasto superfuit, spiri
tum seraphicum et regularem observantiam sustentavit. 

Maxime varia et fructuosa Servi Dei navitas externa emanavit 
ex ipsius vita interna impensissimo acta. Verus Sancti Francisci Asi-
sinatis filius et imitator, sehaphici Patris vestigiis inhaerens, Evange
lium fecit vitae suae regulam. In P. Honorati vita eminebant virtutes 
fidei, spei, caritatis erga Deum et proximum. Servum inutilem et par
vum Providentiae divinae instrumentum se putans, latere et negligi 
studebat ; operum autem suorum fructum gratiae divinae et aliis ho
minibus tribuebat. 

Fortitudinem et constantiam ad difficultates superandas ex Sanc
tissima Eucharistia et sacrificio Missae hauriebat, quam cotidie ad
mirabili cum pietate celebrabat. Orationi per circiter octo horas diu 
noctuque vacabat. Persuasum habebat omnes gratias sibi deprecatione 
Beatae Mariae Virginis esse concessas, quam ideo ardentissima venera
tione et cultu prosequebatur ; Deiparae se ipsum saepissime consecravit. 

Fortis fuit in rebus adversis, prudens in regimine multarum Con
gregationum, firmus in consultis, disciplinae et asceseos cultor ; par-
citer cibo et somo utebatur, simplici et usitata veste religiosa con
tentus, habitu austerus, terrestribus bonis alienus, moribus integer, 
iustus erga omnes, superioribus obsequens, in quibus Deum videbat; 
amicus fratribus sodalibus, gratus erga beneficiorum auctores. 
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Splendidam virtutum suarum coronam ornavit pretiosissima mar

garita dolorum corporis, quorum causae fuerunt complures morbi, qui 

praesertim ultimis vitae annis ei quasi consueti comites fuerunt; quos 

vero is, cum bene passionem et mortem Domini meditatus esset, ex

cepit et perfecta cum laetitia tulit, adimplens ea, quae desunt passio

num Christi, in carne sua, pro corpore eius, quod est Ecclesia (cfr. 

Col 1, 24). 

De industria et vita interna Servi Dei verba afferri possunt quae 

Christus Dominus de suo praecursore Ioanne Baptista dixit : « Ille 

erat lucerna ardens et lucens » (Io 5, 35). Illud quoque Siracidae ad 

eum transferri potest, quod de Nehemia dictum est : « Qui in vita sua 

suffulsit domum... et in diebus peccatorum corroboravit pietatem» 

(Eccli. 50, 1; 49, 4). 

Percrebrescente in dies fama sanctitatis, qua quidem etiam vivus 

Servus Dei floruit, annis 1949-1952 processus super fama sanctitatis et 

virtutibus in genere et super non cultu in Curia Archiepiscopali Var-

saviensi rite constructi sunt. Processiculus super scriptis apertus die 

27 Aprilis a. 1950, et die 15 Aprilis a. 1969 conclusus est. Die autem 

5 aprilis a. 1974 Decretum super scriptis editum est. Causa pro In

troductione apud Sedem Apostolicam anno 1983 praeparata iam erat, 

sed, promulgata die 25 Ianuarii a. 1983 nova Constitutione Apostolica 

« Divinus Perfectionis Magister » et Decreto Congregationis pro Causis 

Sanctorum die 7 Februarii 1983 eodem anno edito, causa Servi Dei 

P. Honorati statim ad forum apostolicum introducta est. Annis 1983-

1985, moderantae Relatore eiusdem Congregationis, « Summarium Do

cumentorum Additum » et « Positio super virtutibus » praeparata sunt. 

Decretum super auctoritate et vi iuridica processus die 1 Februarii 

O). 1985 et Decretum super non cultu die 29 Martii anno 1985 edita sunt. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est 

apud Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus theolo

galibus et cardinalibus eisque adnexis Servi Dei, die 30 Septembris 

a. 1986 ; Consultores Theologi, praesidente Rev.mo D.no Antonio Petti, 

Promotore Generali Fidei, in Congressu Peculiari coadunati, heroicas 

virtutes Servi Dei agnoverunt. Eandem faventem sententiam dixerunt 

etiam Rev.mi Patres Cardinales et Episcopi, Ponente Em.mo ac Dev.mo 

D.no Andrea Card. Deskur, qui in Cangregationem Ordinariam conve

nerunt die 3 Februarii anno 1987. 

Facta demum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Prae-
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fectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, sanctitas 

Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens, man

davit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus conscriberetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus 

infrascripto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatis

simus Pater sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque ad

nexis Servi Dei Honorati a Biala Podlaska (in saec. : Venceslai Koz-

minsJci), in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 16 Martii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VI 

VERONEN.. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Calabria, Sacerdotis Fundatoris 

Congregationum Pauperum Servorum et Pauperum Servarunt Divinae 

Providentiae (1873-1954). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Veronae natus die 8 mensis Octobris anno 1873, humillimo quidem 

loco, Ioannes Calabria primis litterarum elementis apud Patres a Stig-

matibus D. N". Iesu Christi est imbutus. Adhuc iuvenis, inops ipse, ino 

pum et aegrotorum complexus est necessitates, eorum animarum quo

que saluti prospiciens. Militare servitium in nosocomio Veronensi pro 

militibus confecit, fructuosum exercendo apostolatum. Ad sacerdotium 

promotus, sacerdotalibus muniis Veronae cum laude functus est. In 

sui ministerii exercitio praesipuam habuit curam puerorum orphano-
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rum et indigentium, quos sua in paupere domo divina Providentia fisus 

recepit. Consentiente ac benedicente episcopo asylum aperuit inopibus 

pueris et derelictis accipiendis excolendisque necnon et nosocomia 

ubi aetate provecti requiescerent. Deinde Piam Unionem Operis So-

ciarum condidit et postea Congregationem Pauperum Servorum Di

vinae Providentiae instituit. Anno demum 1944 Familiam Fratrum 

Externorum fundavit, laicis constantem. Altero universali bello furente. 

Omnibus, praesertim non christianis et Iudaeis, foederatis vel ini

micis, suarum domorum portas aperuit, periculorum ac discriminum 

immemor. Apostolicam vivendi formam et vitae rationem secundum 

Evangelium « sine glossa », sacerdotibus praesertim et religiosis valde 

commendavit; plures quoque libros edidit, quibus exposuit quid de 

Ecclesiae renovatione ipse sentiret. Laboribus fractus, die 4 Decembris 

a. 1954 pie in Domino obdormivit, egregiam sanctitatis famam post se 

relinquens. Eum autem heroicas coluisse virtutes Summus Pontifex 

Ioannes Paulus II die 16 mense Ianuario a. 1986 declaravit. 

Ut autem eidem Servo Dei honores Beatorum Caelitum rite decer

nerentur, Causae actores miram sanationem Apostolicae Sedi ad co

gnoscendum obtulerunt, videlicet domini Liborii Testa, annorum 72, 

domicilium habentis in loco cui nomen vulgo Cappadocia, intra fines 

archidioeceseos Aquillanae, in Italia. Is namque, omni recuperandae 

valetudinis spe humanis subsidiis deiecta, atque prognosi a medico in 

suspenso posita quoad valetudinem, ad caeleste auxilium per interces

sionem Venerabilis Ioannis Calabria recurrit; et ecce exauditus est, 

nam nocte quae intercessit inter dies 27 et 28 Decembris a. 1957 de 

repente, complete stabilique modo convaluit a morbo, quem Consilium 

nostrum Medicum descripsit Italico sermone : « Epatopatia cronica cir

rogena in etilista, pregressa malattia terzana con episodi di ascite re

cidivante » . 

Super huiusmodi mira sanatione instructus est (aa. 1964-1965) 

apud Curiam episcopalem Marsorum processus ordinaria potestate sed 

(( more apostolico », ut dicunt, de cuius iuridica forma et vi exiit Decre

tum huius Congregationis die 31 Martii a. .1984. Super eodem miro 

eventu praefatum Consilium Medicum, die 2 Iulii anno 1986, acute di

sceptavit censuitque eandem sanationem hodiernae scientiae medicae 

legibus explicari haud posse. Hinc eadem sanatio subiecta est discep

tationibus theologorum, et primum quidem, die 19 mensis Decembris 

eodem anno 1986, in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, 
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moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; et 

deinde, die 17 mensis Februarii anni huius 1987, in Congregatione Or

dinaria Patrum Cardinalium, ponente Em.mo ac Rev.mo Domino Aloi

sio Cardinali Ciappi. Porro, utroqoe in Coetu, Consultorum scilicet et 

Cardinalium, dubio proposito num constaret de miraculo, in casu et 

ad effectum de quo agitur, datum est responsum affirmativum. 

De praemissis omnibus facta postmodum per subscriptum Cardi

nalem Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, 

Sanctitas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, 

mandavit ut Decretum super miraculo appararetur. 

Quod cum rite est factum, accitis hodierna die Cardinalibus in

frascripto Praefecto et Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis

simus Pater declaravit : Constare de uno miraculo a Deo patrato, in

tercedente Ven. Servo Dei Ioanne Calabria, scilicet de repentina, per

fecta stabilique sanatione domini Liborii Testa ab « epatopatia cronica 

in etilista, pregressa malattia terzana con episodi di ascite recidivante ». 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 16 Martii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. & S. 

£8 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V I I 

VICTORIEN. 
Canonizationis Servae Dei Margaritae Mariae López de Maturana, Funda

tricis Instituti Missionariarum B. M. V. de Mercede de Bérriz (1884-1934). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ratio actionis missionalis Ecclesiae oritur ex Dei voluntate, qui 

(( "omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire. 

Unus enim Deus, unus est mediator Dei et hominum, homo Christus 
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Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus" (1 Tim 2, 4-6), 

"et non est in alio aliquo salus" (Act 4, 12). Oportet igitur ut ad Eum, 

per praedicationem Ecclesiae agnitum, omnes convertantur, et Ipsi et 

Ecclesiae, quae Corpus Eius est, per Baptismum incorporetur » (Conc. 

Oec. Vat. I I , Decretum de activitate missionali Ecclesiae Ad Gentes 

Divinitus, 7). 

Mandatum Christi : « Euntes in mundum universum praedicate 

evangelium omni creaturae » (Me 16, 15), secuta est etiam Serva Dei 

Margarita Maria López de Maturana, quae omnes impendit vires in 

prolatione et propagatione Regni Dei in terra; quem finem ut adipi

scentur, non solum in se ipse coluit spiritum magnopere catholicum 

et erga divinam gratiam fidelissimum, sed omni ope studium et amo

rem actionis missionalis Ecclesiae circa se diffudit. Ut hoc consequere

tur ex Ordine Dominae Nostrae a Mercede novum ramum excudit, no

vam videlicet religiosam familiam, disseminationi fidei deditam apud 

populos, qui nondum nuntium evangelicum audierant. 

Serva Dei Flaviobrigae nata est die 25 mensis Iulii anno 1884 a 

Vincentio López de Maturana et Ioanna Ortiz de Zarate, qui ei no

men indiderunt Mariam Pilar. Postridie per sacramentum baptismi in 

populum Novi Foederis ingressa est. Post biennium (die 6 mensis Iu

lii anno 1886), secundum eius temporis consuetudinem, sacramentum 

Confirmationis accepit; postid, magno, cum fervore, ad Eucharisticam 

mensam accessit. 

A familia est optime et fructuose educata; quam educationem 

perfecit in Ephebeo « Vera Cruz » appellato in urbe Bérriz dicta patrio 

sermone, quod Moniales Nostrae Dominae a Mercede regebant, in quas 

introivit die 25 mensis Iulii anno 1903, postquam penitus consilium 

se Domino consecrandi perspexerat et privatim castitatis votum su

sceperat (anno 1901). Consueto novitiatus anno peracto, per quem 

enituit pietatis ardore, diligenti Regularum observantia, voluntariae 

castigationis exercitio, delicata caritate et indolis bonitate, professio

nem simplicem fecit (die 15 mensis Augusti anno 1904) et dein sollem

nem (die 28 Augusti anno 1907). 

A primis annis vitae consecratae magnae virtutis specimen dedit 

et ardentis, constantis aviditatis progrediendi sine intermissione in 

Christi imitatione; unde concordem sibi peperit Sororum sodalium 

existimationem, quae magni facientes eximias eius facultates huma

nas et religiosas, ei munia crediderunt maiora in dies momento et 
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ratione: ianitrix fuit, post magistra, inspectrix et rectrix Ephebei, 

cuius ipsa alumna fuerat egregia, et denique commendatrix commu

nitatis ab anno 1927. 

In multis negotiis, quae semper egit excellenter, secum tulit sitim 

apostolicam Ecclesiae; quapropter omnem nanciscebatur occasionem 

ut Christum demostraret et animas adduceret ad Deum, imprimis 

Ephebei alumnas. Scripsit : « Magnopere opto earum animas formare 

sicut Iesus vult; sed intellego inanem esse omnem conatum meum, 

nisi me ipsam ei arte coniungo » ; quam ob rem, congruenter, propo

nebat : « Volo sancta esse, ante omnia : hanc curam aspicere volo 

tamquam officium meum praecipuum; omnibus laboribus meis, quan

tumvis amplis, anteit mea sanctitas ». Tam eximiis incensa consiliis, 

sedulitate coluit intimam cum Domino coniunctionem, deprecationem, 

divinarum veritatum contemplationem, constantem votorum religiosorum 

exsecutionem, continentiam sui, affabilitatem erga omnes. 

Sororibus sodalibus vera mater fuit, de earum bono spiritali et 

corporeo sollicita. Cum, anno 1927 creata est Antistita, Virgini Ma

riae communitatem credens, dixit : « Putate me solummodo pauperem 

eius servam esse, quae nomine eius vos regam, solabor et expolire 

nitar, quantum in me erit ». Et insequentibus annis mire in hoc pro

posito mansit. 

Eius spiritualitatis et industriae nota potissima fuit alacer et 

activus amor Ecclesiae et Missionum. Firmiter credens in verbum Do

mini, totam condonavit vitam non solum doctrinae evangelii magis 

magisque serviendo, verum etiam nuntiando verbis, scriptis et operi

bus Christum unicum esse nomen in quo oporteat homines salvos fieri 

(cfr. Act 4, 12). Cum fervore et prudentia spiritum missionalem diffu-

dit in sua communitate et, quo melius necessitatibus Ecclesiae et mundi 

responderet, Monasterium suum in Institutum missionale mutavit. 

Persuasum enim sibi habebat propositum mercedarium accommodan

dum esse necessitatibus novorum temporum; et, quoniam quartum 

votum — seu voluntas propriam vitam devovendi ad vitam servorum 

servandam — iam ei obsoletum videbatur, existimavit pro eo utiliter 

votum substitui posse vitam dandi, si necessarium, pro infidelium 

salute. Arduum opus fuit ; sed, fulta immensa gratiae divinae fiducia, 

ea, quod optabat obtinuit, tum approbatione Superioris Generalis 

Ordinis Mercedarii (anno 1924), tum supremae Auctoritatis Ecclesiae 

(anno 1926), tum concordi consensu Sororum sodalium, quae proinde 

factae sunt primae religiosae Instituti Missionariarum B. M. V. de 

66- A. A. S. 
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Mercede de Bérriz, quarum Constitutiones Sancta Sedes approbavit 
die 14 mensis Augusti anno 1930. 

Interim Institutum, in quo spiritus antiqui Ordinis perfecte tem-
peratus erat cum novis apostolicis normis, ferventer inierat (anno 
1926) opus evangelizationis in longinquis Sinae regionibus, celeriter 
simul crescens in aliis nationibus. 

Serva Dei, Antistita Generalis facta die 30 mensis Iulii anno 1931, 
sortem Congregationis rexit manu usu perita, prudenti et forti : quod 
cum simplicitate fecit, humilitate, mansuetudine et humanitate, sibi 
comparans dilectionem et venerationem Sororum, quae libenter eius 
votis obsequebantur et praescriptis oboediebant. Omnibus enim ap
parebat eam non seipsam quaerere nec terrenam utilitatem, sed solam 
Dei gloriam, Ecclesiae bonum et animarum salutem. Etiam in diffi
cilioribus et acerbioribus casibus cor eius tranquillum erat, quia Deo 
confidebat eiusque Providentiae. Dicere solebat : « Deus Dominus noster 
nos regit et curat sicut arbusculam exilem, quam is augere vult; 
dum hanc nostram parvitatem videbimus, credo Eum operam suam 
continuaturum » . 

Haec spiritus mirabilis serenitas profluebat ex fide in Deo, ex 
fervida caritate, quam in eum habebat et ex perfecta, quam adepta 
erat, suorum sensuum moderatione. Sorori geminae Servae Dei Eleo-
norae López de Maturana, sorori professae Congregationis Carmelita
rum a Caritate (1884-1931), scripsit : « Vivo prorsus amori Iesu dedita; 
scio hunc Iesu amorem voraginem esse quam pauci cognoscunt, si cogi
tatur quot nimia fecerit Ipse, ut illum nobis significaret, et ego statui 
Cum audacter in rem meam convertere, sicut Sancta Teresia dicat. Coti
die magis animadverto me nihil esse: nec fidelis sum, nec mihimetipsi 
mortua, nec quartam partem virtutum habeo in occasionibus quae 
mihi contingunt; placet mihi me sic videre, amori Iesu confidere, 
eum precari ut me purificet suumque mihi concedat perfectum amo
rem, gratuito, id est ob fidem quam ei habeo : ita non confido me sanctam 
esse me effecturam exercitatione huius aut illius virtutis, sed tantum 
quia Dominus potest me sanctam reddere, et quia hoc spero. Hoc 
modo Iesus est mihi vita, et quidquid mihi mittit, bonum est mihi; 
nec gaudere, nec vivere, nec mori cupio ; solum exopto fiduciam, 
quam Iesu habeo, augeri, quoniam scio me numquam ea esse abusu-
ram. Mihi sic viventi, nescio quam pacem concedat Dominus ». 

Et donum pacis interioris servavit etiam inter longum et acerbum 
morbum, quo mortua est die 23 mensis Iulii anno 1934 in valetudina
rio S. Ignatii Sebastianopoli Hispania. 
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Fama sanctitatis, quam Serva Dei viva sibi comparaverat, mansit 

post eius mortem; quam ob rem apud Curiam Episcopalem Victorien-

sem inchoata est Causa canonizationis celebratione Processus Ordi

narii Informativi (annis 1943-1950) et item Processus Rogatorialis 

Matritensis (anno 1950). Editis Decretis super scriptis (anno 1954), 

super Introductione Causae (anno 1961) et super non cultu (anno 

1962), instructi sunt Processus Apostolici Flaviobrigensis (annis 1965-

1968) et Guadalaiarensis in Mexico (annis 1967-1968). Horum Proces

suum vis et auctoritas agnita est a Congregatione pro Causis Sanc

torum die 9 mensis Februarii anno 1973. 

Felici cum exitu Consultores Theologi, in Congressu Peculiari acto 

die 16 mensis Decembris anno 1986, de virtutibus Servae Dei con

suluerunt. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria coacti 

die 3, mensis Martii anno 1987, Ponente Causae Exc.mo ac Rev.mo 

Domino Paulino Limongi, archiepiscopo titulari Nicaeensi in Hae-

mimonto, professi sunt Servam Dei Margaritam Mariam López de 

Maturana heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adne

xas exercuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum cardinalem 

Praefectum accurata Summo Pontifici Ioanni Paulo II relatione, Sanc

titas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, man

davit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die cardinali subscripto 

Praefecto necnon Causae ponente meque Antistite a secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Bea

tissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theolo

galibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 

adnexis in gradu heroico Servae Dei Margaritae López de Maturana, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 16 Martii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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V I I I 

FLORENTINA 

Canonizationis Ven. Servae Dei Eleonorae Ramírez Montalvo viduae Landi, 

Fundatricis Ancillarum SS. Trinitatis et Divinae Incarnationis (1602-1659). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 

in caso et ad effectum de quo agitur. 

« Quid proderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera 

autem non habeat? Numquid poterit fides salvare eum? Si frater aut 

soror nudi sunt et indigent victu cotidiano, dicat autem aliquis de 

vobis illis: « I t e in pace, calefacimini et satur amini » , non dederit 

autem eis, quae necessaria sunt corporis, quid proderit? Sic et fides, si 

non habeat opera, mortua est in semetipsa » (Iac 2, 14-17). Fides enim 

viva est et ad salutem adducit, prout totam format vitam credentis, 

qui firme divinum sequens verbum, Dei voluntati paret et opera facit 

a Christo discipulis praescripta; Dominus namque dixit: (( Non omnis 

qui dicit mihi : Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum, sed 

qui facit voluntatem Patris mei, qui in caelis est » (Mt 7, 21), et etiam : 

« Si quis diligit me, sermonem meum servabit » (Io 14, 23) ; sanctus 

Paulus, denique, palam affirmat Deum « redditurum esse unicuique 

secundum opera eius » (Rom 2, 6). Verus igitur Christi sectator scit 

sibi mandata Dei esse servanda, si vult ad vitam ingredi (cf. Mt, 19, 17), 

et boni fructus faciendi (cf. Mt 7, 17). 

His salutaribus principiis adhaerescens, etiam Serva Dei Eleonora 

Ramírez Montalvo, verbo Domini obsequens et Spiritus Sancti impul-

sibus, legem eius observavit et custodivit in toto corde suo (cf. Ps 

118, 34) ; vultum Dei amanter quaesivit eiusque fruita est familiaritate ; 

impigre operam navavit regno Christi in terra dilatando et populo 

novi Foederis erga evangelii praecepta fideliori reddendo; factis amo

rem testificata est in puellas pauperes et prudenter educationem pro

vexit puellarum nobilium. 

Serva Dei Genuae orta est die 6 mensis Iulii anno 1602 a Ioanne 

Ramírez Montalvo et Elisabetha Torrebianca. Biduo post baptismi 
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sacramentum accepit. Ob adversos familiae casus et patris mortem 

praematuram (a. 1607) laboriose et aspere egit infantiam; pro pretio 

tamen recte et religiose a matre (f 1621) est educata et a Clarissis 

Monasterii Sanctae Clarae Floren tiae, quarum alumna fuit egregia 

ab aetate novem annorum usque ad aetatem duodeviginti annorum. 

Quamvis se Domino consecrare optaret, mater tamen eam e monaste

rio eduxit et impulit ad nubendum Horatio Landi (die 30 mensis 

Augusti anno 1620), nobili homini Florentino. Aliquot post annos 

(anno 1625), cum maiorem perfectionem appeteret in Christo sequendo 

et animadverteret se vocari ad insistendum in res divinas, mariti con

sensu, qui eam existimabat sacrarium Spiritus Sancti, secessit in 

pauperem domunculam. Ita, omnibus commodis et inanibus mundi 

relictis, agere coepit vitam solitariam et tempus impendere in assi

duam precationem et in ásperas paenitentias. Haec singularis morum 

austeritas, sicut interdum contigit, non est a propinquis probata, 

quos cognatae pudebat. Qua re, suadente etiam confessario, fidelis 

Christi discipula in domum se contulit (a. 1626) fratris minoris natu; 

sed hac sedis mutatione proposita non remisit, namque, magno Domini 

amore incensa, magis magisque paenitentiis se dedidit et deprecationi, 

in quam diem et magnam noctis partem insumebat, continuos progres

sus faciens in cognitione Dei et singulares gratias obtinens ab eo. 

Simul autem, cum ardenter exoptaret saluti animarum consulere 

etiam finitimo apostolatu, libenter in Indias iisset evangelium nun

tiatura et latura martyrium, sed monita est ne tam audax studium 

ad effectum adduceret. Hoc deposito consilio, cogitavit se posse nihilo 
minus gloriae Dei operam navare si ubi erat, maneret. Hinc, neces

sariis concessionibus habitis, apud se puellas pauperes coegit (anno 

1627), condens quae dicebatur « Domus puellarum Dominae Montalvo ))> 

quaeque postea appellata est « Domus puellarum a SS. Sacramento ». 

Adiuvantibus P. Cosimo Pazzi, S. I . , et Elisabetha Celleni, Opus con-

valuit et ab auctoritate ecclesiastica dioecesana anno 1628 est appro

batum. Dum materna cura et prudenti rationi puelli educandis pro

spiciebat quibus assidebat, utilis esse, precando et patiendo, urbi suae, 

Ecclesiae et omnibus, qui eius auxilio indigebant non destitit. Insuper 

maxima cum diligentia vitam suam interiorem excolebat, quam sine 

intermissione alebat contemplatione, mediatione, ascesi, paupertate et 

humilitate. Quo acerbiores erant dolores corporis et spiritus, eo plura 

caelestia dona accipiebat a Deo : temptationes, difficultates, opum 

penuria, morbi, molestiae, nedum ignem eius caritatis exstinguerent 
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aut attenuarent, eiusdem vim roborabant et flammas augebant quae, 

altae, populum Florentinum illuminabant et calefaeiebant. 

Post varios eventus, non semper laetos, innixa in Opus iam con

ditum, statuit Institutum « Ancillarum a SS. Virgine Matre Dei », post 

vocatum « Ancillarum a Divina Incarnatione », cuius constitutiones, 

ab ipsa Conditrice conscriptae, approbatae sunt a Vicario Generali 

Florentino die 25 mensis Octobris anno 1645. Novum Institutum, quod 

consulere intendebat puellarum pauperum educationi, abolitum est a 

moderatoribus Italicis anno 1886, eiusque sodales se coniunxerunt cum 

Instituto (( Ancillarum a SS. Trinitate », ab eadem Serva Dei condito 

(anno 1650) puellis nobilibus educandis: ortum est hoc modo prae

sens Institutum Sororum Minimarum Ancillarum SS. Trinitatis, a 

Sancta Sede approbatum anno 1956. 

Serva Dei, etsi in contemplatione mersa sicut piscis in aqua, at

tenta speculatrix fuit rerum circumiacëntium ; quin, ex ipsa luce, quae 

in eius spiritu splendebat, melius intellexit necessitates spiritales pro

ximi et hominum eius aetatis, et est cupiditate accensa immittendi 

in hominum corda evangelicum fermentum. Ita in vita sua studium 

contemplationis temperavit cum navitate, silentium cum testimonio, 

solitudinem cum industria participatione salvifici muneris Ecclesiae. 

Idcirco, quamquam libenter coram Deo sistebat et cum eo amanter 

colloquebatur, vigili et materna cura Opera sua gubernabat; pari cum 

sedulitate et temperamento suis discipulis moderabatur in cognitione 

et servitio Domini. Quandoquidem cupiebat fieri omnia omnibus, sor

tem etiam et bonum Ecclesiae respiciebat, cuius filia fuit obsequens 

et fidelis : quo pulchrior et sanctior fieret mystica Sponsa Christi, exop

tavit multimodis eius reformationem ; utque id eveniret, suadebat im

primis augmentum cultus SS. Trinitatis, quam peculiari et flagranti 

amore prosequebatur; recognitionem religionum popularium; institu

tionem doctrinae christianae, cum ignotus glorifican non possit ; re-

frenationem luxus ecclesiastici; officiorum collationem dignis personis. 

Ipsa sensit, et quidem cum gaudio, suum esse continenter progredi 

in cognitione divinae evritatis, quam, adiuvante Spiritu Sancto, emi

nenter, abundanter et fructuose mente comprehendit. Deum eius intel

lectus luce Dei efferebatur, anima purissima incendebatur caritate, 

quam significabat se totam Amato suo tradendo eique per omnia 

piacendo, voluntatem eius diligenter faciendo omneque peccati genus 

vitando. Quo expeditius per viam perfectionis percurreret et suam 

cum Domino augeret familiaritatem, fervidam pietatem excolebat erga 
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SS. Eucharistiam, erga mysteria vitae Domini nostri, erga Virginem 

Mariam. Super actum fundamentum vividae fidei, precationis, humi

litatis, aspernationis sui ipsius, communionis cum Ecclesia eiusque 

auctoritatibus, insigne extruxit virtutum aedificium, quas tam excel-

lenter est assecuta, ut difficile esset diiudicare in qua maiorem perfec

tionem esset adepta, cum omnibus praecellenti Ideo simul prudens 

erat et simplex, iusta et generosa, sollers et constans, fortis et mitis, 

firma in inceptis et obsequens aliens consiliis, studiosa silentii et 

iucunda in sermocinatione, bonorum terrestrium neglegens et cauta 

in negotiis gerendis et in rectione operum suorum, patriae caelestis 

appetens et sollicita de prosperitate spiritali et corporea societatis ter

renae, amans mariti, a quo est in viduitate relicta anno 1656, et om

nino rebus Dei dedita, servitio proximi et Ecclesiae. Etsi multis doti

bus naturae praedita et divinis, occultationem amabat et contemptum ; 

humiliora ministeria exercebat et, licet habilis esset scriptrix et poetria, 

nullam humanam laudem quaerebat. 

Talis mansit donec pie et suaviter de vita decessit die 10 mensis 

Augusti anno 1659, a discipulis et a populo venerata. 

Eius fama sanctitatis, quam viva sibi comparaverat, post mortem 

perduravit ; quam ob rem religiose retenta sunt non solum eius scripta 

et eximiarum eiu svirutum memoria, verum etiam praestantia monu

menta ad eius vitam et sanctitatem pertinentia. Anno 1739 ei tri

butus est titulus Venerabilis et tandem, post varios conatus frustra 

confectos ob causas a Causa seiunctos, celebratus est Processus Ordi

narius Informativus apud Curiam archiepiscopalem Florentinam 

(anno 1925). Die 18 Novembris anno 1936 editum est Decretum super 

scriptis Venerabili Servae Dei tributis. Ut par erat, praeparatio Posi

tionis delegata est Sectioni Historicae id temporis Congregationis 

Eituum. Expletis necessariis inquisitionibus actorum in tabulis inclu-

sorum et eorum inspectionibus, die 17 Martii anno 1965, felici cum exitu 

convenerunt Consultores Historici. Die 13 Novembris anno 1976 pro-

ditum est Decretum super Introductione Causae et die 3 Martii anno 

1978 Decretum super non cultu. 

Die 27 Ianuarii anno 1987 Consultores Theologi, in Congressu Pe

culiari coacti, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Promotore Ge

nerali Fidei, faventem opinionem dixerunt de virtutibus a Venerabili 

Serva Dei exercitis. 

Etiam Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria 

die 7 Aprilis a. 1987, Ponente Causae Em.mo et Rev.mo D.no Cardinali 

1024 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Mario Aloisio Ciappi, agnoverunt Venerabilem Servam Dei Eleo-

noram Ramírez Montalvo virtutes théologales, cardinales et adnexas 

heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem Sum

mo Pontifici Ioanni Paulo II accurata relatione, Sanctitas Sua ut de

cretum super heroicis Servae Dei virtutibus conscriberetur mandavit. 

Quod cum rite esset factum, hodierna die, accitis cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secre

tis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus 

Pater, declaravit sollemniter : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali

bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis; 

in gradu heroico, Ven. Servae Dei Eleonorae Ramírez Montalvo viduae 

Landi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri praecepit. 

Datum Romae, die 8 mensis Maii A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S . 
& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I X 

MESSANEN. 

Canonizationis Beatae Eustochiae Calafato, Virginis Clarissae, Fundatricis 

Monasterii Montis Virginis Messanensis (1434-1485). 

SUPER DUBIO 

An, post indultam ab Apostolica Sede venerationem, constet de miraculo, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

In urbe Messana, die 25 Martii anno 1434, nata, Eustochia Cala

fato, virgo Clarissa, magna popularique in vita et post mortem (die 

20 Ianuarii a. 1485), ad nostra usque tempora, sanctitudinis fama 

gavisa est. Pius Papa VI eius ab immemorabili tempore cultum ap

probavit die 14 mensis Novembris a. 1782. Probatis demum, ad iuris 

normam, die 21 Martii a. 1985, a Ioanne Paulo II heroicis eiusdem vir-
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tutibus, Causae actores miram quandam sanationem Apostolicae Sedi 

ad cognoscendum exhibuerunt, ut ad canonizationem eiusdem Bea

tae rite deveniretur. Agitur porro de sanatione domini Lecterii Man

gano, 65 annos nati, a meningoecephalopathia probabilis naturae post-

traumaticae cum statu gravis veterni; quae evenit inter vesperam diei 

21 et mane diei 22 mensis Martii anno 1965, in pago Annunûata (prope 

Messanam), precibus Beatae Eustochiae Calafato tributa. 

Lecterius et non gravem affectionem ulceris stomachi et intestinae 

appendicis morbi, semper commoda est usus valetudine. Die 26 mensis 

Octobris a. 1964 ob autocineticum casum est trauma calvae passus. 

Illico in valetudinarium deductus curarum causa, quas casus postu

labat, post 21 dies est inde dimissus. Instaurato labore apud nava-

lia Messenia, aliud ostendit incommodum; unde die 9 mensis Februa

rii a. 1965 iterum est in valetudinarium deductus, edita prognosi 

« meningum myelitis in sede cervicum superiore» ex praegressu trau-

matis calvae. Ibi eius condiciones peiores factae sunt, adeo ut propin

qui rogaverint ut sibi fas esset eum domum ferre, ut posset domi mori. 

Incidit tum in veternum morti proximum. Interim cognati aegri casum 

precibus commendaverunt Beatae Eustochiae Calafato ; et quidem brevi 

tempore, nocte interposita inter diem 21 et diem 22 mensis Martii 

anno 1965, gradatim restitutum est sensorium et salus tota recuperata. 

Super huiusmodi miro eventu conditus est, annis 1967-1971, apud 

curiam archiepiscopalem Messanensem processus more, ut dicunt, apo

stolico, cuius iuridica forma et vis admissa sunt per Decretum Con

gregationis pro Causis Sanctorum die 16 Novembris a. 1984 editum. 

Consilium deinde Medicum eiusdem Congregationis, die 26 Novembris 

a. 1986 coadunatum, examini subiectis depositionibus tum testium 

excussorum, tum medicorum a curatione et ab inspectione, praefatam 

sanationem esse factum quod per naturae leges explicari non posse 

affirmavit. 

Quibus absolutis, actio est agitata super eadem sanatione primum, 

die 27 Martii a. 1987, in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, 

moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; po

stea, die 28 Aprilis eodem anno, in Ordinaria Patrum Cardinalium 

Congregatione, ponente Em.mo ac Rev.mo Domino Iosepho Casoria. 

Et in utroque Coetu dubio proposito num constaret de miraculo cunctis 

votis responsum est datum affirmativum. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota 
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Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, iussit Decretum super 

eadem sanatione mira rite apparari. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die cardinalibus subscripto 

Praefecto et Causae Ponente meque Antistite a Secretis, ceterisque 

de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Patre declaravit: 

Constare de uno miraculo, Beata Eustochia Calafato intercedente, a 

Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta ac duratura sanatione 

domini Lecterii Mangano a meningoecephalopathia probabilis natu